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Vi genanvender det meste affald 
 
Vi bliver bedre og bedre til at smide til genbrug i stedet for at smide væk. Det viser 
affalds- og emballagestatistikker for 2006, som netop er offentliggjort. I 2006 blev 70 
% af den samlede affaldsmængde genanvendt – en stigning på 14 % fra året inden. 
Hermed er regeringens mål for 65 % genanvendelse i 2008 opfyldt.  
 
”Selvom vi i Danmark er gode til at genanvende affaldet, skal der fortsat arbejdes 
med at øge genanvendelsen”, siger miljøminister Troels Lund Poulsen (V). 
 
Affald 
På trods af at den samlede affaldsproduktion i Danmark er steget med 6 % fra 2005 
til 2006 og nu er på 15.459.000 tons, er vi over årene blevet meget bedre til at 
genanvende vores affald. 
 
”Affaldsstatistikken viser, at vi over årene er blevet bedre til at genanvende vores 
affald samtidig med, at vi deponerer mindre affald. Det er meget tilfredsstillende og 
samtidig et klart tegn på, at vi er blevet meget bedre til at behandle vores affald, så 
det belaster miljøet mindst muligt”, siger miljøminister Troels Lund Poulsen (V). 
 
I 2006 blev der produceret 849.000 tons mere affald end i 2005. En stor del af denne 
stigning stammer fra en øget mængde byggeri- og anlægsaffald på 443.000 tons. 
 
”At det netop er mængden af byggeri- og anlægsaffald, der er steget voldsomt 
stemmer godt overens med, at vi igennem de seneste år har set en øget aktivitet i 
bygge- og anlægssektoren. Det er et resultat af den gunstige økonomiske udvikling, 
som dansk økonomi er inde i. Samtidig er det jo godt at se, at langt størstedelen af 
affaldet fra bygge- og anlægsvirksomhed genanvendes, nemlig 95 %”, siger 
miljøministeren.  
 
Emballage 
I 2006 var emballageforbruget i Danmark på 972.000 tons. Mængden har været 
nogenlunde konstant siden 1999. Hvis man ser på forbruget af emballager i forhold til 
den økonomiske udvikling, kan det konstateres, at emballageforbruget i Danmark 
gennem de seneste 10 år er steget mindre end det skulle, hvis det skulle følge den 



økonomiske vækst. Det indikerer, at der i dag bliver emballeret mere effektivt og i 
lettere materialer end tidligere.  
 
Danmark har allerede opfyldt en række af målsætningerne i regeringens affaldsplan 
”Affaldsstrategi 2005-2008”. Vi har nået kravene i EU’s emballagedirektiv for 
genanvendelse af emballagematerialerne glas, metal, papir og pap og træ, og vi er 
med 20,3 % i 2006 tæt på at nå målsætningen om 22,5 % genanvendelse af 
plastemballageaffald i 2008. 
 
Statistikkerne og regeringens affaldsstrategi kan læses på Miljøstyrelsens 
hjemmeside www.mst.dk. 
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